— 1 —

大海大校发〔2019〕134 号

关于公布大连海洋大学 2018-2019 学年

第二学期本科课程评估结果的通知

各院（部）、处（办、中心）、馆、公司：

根据《大连海洋大学本科课程评估暂行办法》（大海大校发

〔2018〕44 号）的有关规定，经学院（部）推荐、学校组织评审，

大连海洋大学 2018-2019 学年第二学期本科课程评估工作已完

成，现将评估结果予以公布（见附件）。

请各有关单位和课程负责人认真总结，根据专家提出的问题

和建议，研究落实改进措施，加强课程建设，不断提升课程教学

质量。

特此通知。

— 2 —

附件：大连海洋大学2018-2019学年第二学期本科课程评估

结果

大连海洋大学

2019 年 9月 24日

— 3 —

附件

大连海洋大学2018-2019学年第二学期本科课程评估结果

序

号
学院（部） 参评课程 课程类别

评估

结果

1 海洋科技与环境学院 力学 学科基础课  优

2 水产与生命学院 发育生物学 学科基础课  优

3 食品科学与工程学院 食品冷藏工艺学 专业课 优

4 海洋与土木工程学院 地基与基础工程 A 专业课 优

5 海洋科技与环境学院 有机化学 专业课 优

6 食品科学与工程学院 GMP 与现代工厂设计 专业课 优

7
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
单片机原理与应用 A 专业课 优

8 食品科学与工程学院 功能性食品 专业课 优

9 食品科学与工程学院 食品工程原理 专业课 优

10 外国语与国际教育学院 高级英语 专业课 优

11 航海与船舶工程学院 轮机维护与修理 专业课 优

12 信息工程学院 高等数学 DII 专业课 优

13 外国语与国际教育学院 高级日语 II 专业课 优

14
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
工程材料与成型基础 专业课 优

15
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
制冷原理与设备 专业课 优

16 信息工程学院 高等代数 I 学科基础课 优

17 航海与船舶工程学院 航海气象学与海洋学 学科基础课  优

18 海洋科技与环境学院 海洋资源与环境优化理论与方法 专业课 优

19 信息工程学院 Java 语言程序设计 专业课 优

20
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
质量与标准化工程 专业课 优

21 水产与生命学院 基因工程 A 专业课 优

22 海洋科技与环境学院 化学海洋学 II 专业课 优

23 外国语与国际教育学院 日语高级听力 II 专业课 良

24 航海与船舶工程学院 船体材料与焊接 专业课 良

25 水产与生命学院 动物生理学 学科基础课  良

26 水产与生命学院 海洋学 A 学科基础课  良

27 马克思主义学院 中国近现代史纲要 公共基础课 良

28 海洋科技与环境学院 海岸水文学 专业任选课 良

— 4 —

序

号
学院（部） 参评课程 课程类别

评估

结果

29 信息工程学院 Access 数据库设计 学科基础课 良

30
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
计算机绘图 专业任选课 良

31 外国语与国际教育学院 英语国家社会与文化 专业课 良

32 海洋科技与环境学院 大气污染控制工程 专业课 良

33 食品科学与工程学院 食品安全检测技术 专业课 良

34 信息工程学院 通信原理 B 学科基础课 良

35 航海与船舶工程学院 船舶原理 A 学科基础课  良

36 食品科学与工程学院 食品罐藏工艺学 专业课 良

37 信息工程学院 电子技术 学科基础课 良

38
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
生产计划与控制 专业课 良

39 水产与生命学院 水生观赏植物 A 专业课 良

40 经济管理学院 管理信息系统 A 专业课 良

41 海洋法律与人文学院 招聘与人才测评 专业课 良

42 信息工程学院 电力电子技术 A 学科基础课 良

43 水产与生命学院 细胞生物学 C 学科基础课  良

44 外国语与国际教育学院 英国文学选读 专业课 良

45 食品科学与工程学院 生物化学 专业课 良

46 外国语与国际教育学院 英语演讲 专业任选课 良

47 信息工程学院 通信原理 A 专业课 良

48 外国语与国际教育学院 基础日语 II 专业课 良

49 海洋与土木工程学院 工程结构 2 专业课 良

50
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
换热器原理与设计 专业课 良

51 海洋科技与环境学院 物理化学 专业课 良

52
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
机械制造技术基础 专业课 良

53 海洋与土木工程学院 桥梁工程 专业课 良

54
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
船舶辅机 专业课 良

55 水产与生命学院 水生观赏动物养殖学 专业课 良

56 外国语与国际教育学院 大学英语读写译 EII 专业课 良

57 体育部 初级篮球课 专业课 良

58 海洋与土木工程学院 房屋建筑学 A 专业课 良

59 海洋科技与环境学院 增殖资源学 专业课 良

60 海洋与土木工程学院 港口规划与布置 专业课 良

— 5 —

序

号
学院（部） 参评课程 课程类别

评估

结果

61 经济管理学院 营销策划 专业课 良

62 海洋与土木工程学院 工程测量 专业课 良

63 食品科学与工程学院 海洋生物资源原料学 专业课 良

64 经济管理学院 环境与资源经济学 专业课 良

65 外国语与国际教育学院 大学英语视听说 EII 专业课 良

66 水产与生命学院 微生物学 C 学科基础课  良

67 海洋法律与人文学院 合同法 专业任选课 良

68 经济管理学院 统计学 专业课 良

69 海洋法律与人文学院 UI设计 专业课 良

70 经济管理学院 国际金融 B 专业课 良

71 海洋法律与人文学院 动画场景设计 专业课 良

72 海洋法律与人文学院 传统纹样与民间美术 专业任选课 良

73 经济管理学院 网络营销 专业课 良

74 海洋科技与环境学院 海洋地质学 学科基础课  良

75 海洋科技与环境学院 环境生物学 学科基础课  良

76 海洋与土木工程学院 工程项目管理 A 专业课 良

77 海洋法律与人文学院 法律英语 专业课 良

78 水产与生命学院 生物统计及软件应用 C 专业课 良

79 海洋法律与人文学院 企业管理 专业课 良

80 航海与船舶工程学院 船舶舾装 专业课 良

81 航海与船舶工程学院 航海学Ⅱ 专业课 良

82 航海与船舶工程学院 船舶原理与结构 专业课 良

83 经济管理学院 商业银行实务 专业课 良

84 海洋与土木工程学院 给水排水系统与排水管网工程 专业课 良

85 海洋法律与人文学院 社会保障概论 A 专业课 良

86 经济管理学院 经济学概论 B 专业课 良

87 水产与生命学院 电镜技术 专业任选课 良

88 航海与船舶工程学院 船舶阻力与推进 专业课 良

89
机械与动力工程学院

（中新合作学院）
内燃机设计 专业课 良

90 经济管理学院 成本会计 专业课 良

91 经济管理学院 税收学 专业课 良

92 信息工程学院 计算机专业英语 专业课 良

93 食品科学与工程学院 水产品加工工艺学 专业课 良

94 海洋法律与人文学院 二维数字动画 专业课 良

95 海洋法律与人文学院 海上治安案件查处 专业课 良

— 6 —

序

号
学院（部） 参评课程 课程类别

评估

结果

96 海洋与土木工程学院 制冷原理 专业课 良

97 水产与生命学院 湖泊与水库渔业开发 专业课 良

98 航海与船舶工程学院 轮机自动化 学科基础课 良

99 信息工程学院
嵌入式系统开发技术

（创新创业课）
专业任选课 中

100 海洋与土木工程学院 材料力学 学科基础课 中

大连海洋大学学校办公室                   2019年 9月 24日印发